



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2020

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO, PARA IMPLANTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2020

Empresa: **CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ n.º 14.038.059/0001-83**

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	33976	CONFECÇÃO DE PLACAS Os símbolos e letras serão definidos pelo CMUTRAN	M2	100,00	260,00	26.000,00
Lote 001	3	33971	CONFECÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA DE: 0,50M X 0,50M cada lado, nas cores e dimensões: fundo amarelo, orla externa amarela de 0,010M, orla interna preta de 0,020M Suporte de 3,00M	UN	100,00	172,00	17.200,00
Lote 001	4	36144	CONFECÇÃO DE PLACAS DE LOMBADA E FAIXA ELEVADA Descrição básica: A-18 (LOMBADAS); A-33a e A-33b (FAIXAS ELEVADAS); Tamanho: 0,60M X 0,60M cada lado; Nas cores e dimensões: fundo amarelo, orla externa amarela de 0,010M, orla interna preta de 0,020M. Suporte de 3,00M.	UN	200,00	379,00	75.800,00
Lote 001	5	33975	CONFECÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO DE: 0,60M X 1,00M nas cores: fundo branco, orla externa branca, orla interna vermelha, letras pretas e brancas; Suporte de 3,50M (SEM EMENDAS) Os símbolos e letras serão definidos pelo CMUTRAN.	UN	100,00	270,00	27.000,00
Lote 001	7	33970	CONFECÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R-1 (PARE) octogonal, com 0,25M cada lado, nas cores e dimensões: fundo vermelho refletivo, orla interna branco refletivo – 0,020M, orla externa vermelho refletivo – 0,010M, letras Arial branco refletivo. Suporte de 3,00M.	UN	280,00	274,00	76.720,00
Lote 001	8	33973	CONFECÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTO COM Ø 0,60M, NAS CORES E DIMENSÕES:	UN	240,00	182,00	43.680,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			Fundo branco, orla vermelha – 0,060M e tarja vermelha – 0,60M. Suporte de 3,00M (SEM EMENDAS)				
TOTAL							266.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2020

Empresa: SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA. – EPP, CNPJ nº 14.137.396/0001-28

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	33974	CONFECÇÃO DE PLACA PARA: Rotatória de 0,60M – Código R33 – 04placas no mesmo suporte (MODELO NO CMUTRAN), nas cores: fundo branco, orla vermelha, setas pretas. Suporte de 3,00M	UN	30,00	420,00	12.600,00
Lote 001	6	33972	CONFECÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO IDOSO/MOTOS/DEFÍFÍSICO/ TRANSP ESCOLAR. DE: 0,60M X 0,90M nas cores fundo branco, orla externa branca, orla interna vermelha, letras pretas; Suporte de 3,5M (SEM EMENDAS) Os símbolos e letras serão definidos pelo CMUTRAN.	UN	100,00	240,00	24.000,00
TOTAL							36.600,00

Dois Vizinhos, 07 de abril de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito